
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  PRESA D’ATTO ADESIONE ALLA CONVENZIONE STIPULATA 

TRA S.C.R. PIEMONTE S.P.A. E SOCIETÀ NOVA AEG 

(AZIENDA ENERGIA E GAS SOCIETÀ COOPERATIVA) – 

RELATIVA ALLA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA. 

PERIODO 01/01/2023 – 31/12/2023 - C.I.G. DERIVATO 

9467770AF5 – IMPORTO PRESUNTO EURO € 9.028.000,00 

(ONERI FISCALI INCLUSI). 

 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14/06/2019; 
 

attestata la regolarità formale e sostanziale di quanto appresso indicato; 
 

individuato, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, il Referente del 
Settore “Conservazione e uso razionale dell’energia – Energy Management” 
della S.C. Servizio Tecnico Ing. Michele CARAMELLA quale responsabile del 
procedimento; 
 

richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 

richiamata la deliberazione n. 331 del 06/10/2022 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 630 del 
04/10/2021. Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo I.7 N° I.4; 
 
 

00002215 del 28/11/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Richiamate le deliberazioni del Direttore Generale: 
 

 n. 51 del 14/02/2018 ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL 
REGOLAMENTO AZIENDALE PER ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 
TRAMITE AFFIDAMENTO DIRETTO E PROCEDURA NEGOZIATA AI 
SENSI DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.”; 
 

 n. 122 del 28/04/2022 – PROGRAMMA BIENNALE ED ELENCO 
ANNUALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI DM 
16.01.2018 N. 14 – APPROVAZIONE PROGRAMMA BIENNALE ANNI 
2022-2023; 

 

Stabilito che l’importo di fornitura per l’energia elettrica rientrerà nella 

programmazione della Macro Area afferente nell'ambito delle disponibilità 

complessive assegnate al budget dell'esercizio 2023; 

 
Richiamato l’art.1 comma 449 della legge n.296 del 27/12/2006, secondo cui 
«Gli enti del Servizio sanitario nazionale sono in ogni caso tenuti ad 
approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate dalle centrali regionali di 
riferimento ovvero, qualora non siano operative convenzioni regionali, le 
convezioni quadro stipulate dalla Consip»; 
 
Vista la Determinazione n. 250 del 18/10/2022 con la quale SCR Piemonte (di 
seguito SCR) ha approvato l’esito della procedura di gara avente ad oggetto 
“Fornitura di Energia Elettrica per il 100% proveniente da fonte rinnovabile per i 
soggetti della Regione Piemonte di cui all’art. 3 L.R. 19/2007 (gara 96-2022)” 
aggiudicando la prestazione in oggetto all’operatore economico NOVA AEG 
S.P.A. (P.IVA 02616630022) con sede in Via Nelson Mandela n. 4, 13100 
Vercelli; 
 
Considerato che la precedente convenzione per l’anno 2022 ha scadenza il 
31/12/2022 e pertanto è necessario inviare gli ordinativi di forniture in tempo 
utile per le operazioni di voltura (almeno 60 giorni precedenti alla scadenza del 
contratto); 
 
Ritenuto pertanto, di aderire alla “Convezione per la fornitura di energia elettrica 
14” stipulata tra la Società di Committenza Regionale S.C.R. Piemonte S.p.A. e 
la Società NOVA AEG, la cui documentazione si conserva agli atti della S.C. 
Servizio Tecnico, sulla base delle modalità e dei termini di seguito sintetizzati: 

- Durata contratto:12 mesi (dal 01/01/2023 – 31/12/2023); 
- Prezzo Variabile 12 mesi 

Segue Determinazione n. 00002215 del 28/11/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

- Spesa complessiva presunta per l’A.S.L. CN1: € 9.028.000,00 oneri 
inclusi. Tale importo è sottoposto ad oscillazioni in funzione sia delle 
variazioni di consumo di energia elettrica che della variazione del 
costo della componente energia attesa per l’anno 2023; 
 

Accertato che l'adesione alla Convenzione è avvenuta tramite la trasmissione 
dell’Ordinativo prot. ASL n. 137059|P del 02/11/2022; 
Visto il quadro economico riepilogativo dei costi che si riporta di seguito: 
 

QUADRO ECONOMICO DI SPESA FORNITURA ENERGIA ELETTRICA 
ANNO 2023 

        

 

A. Importo per il Servizio di fornitura [ € ] 7.400.000,00 

        

B
. 

S
O

M
M

E
 

A
 

D
IS

P
O

S
IZ

IO
N

E
 

D
E

L
L

'A
M

M
IN

IS
T

R
A

Z
IO

N
E

 

B. Somme a disposizione dell'Amministrazione [ 
€ ] 

  

B.1 I.V.A. su Servizio di fornitura (22%) 1.628.000,00 

B.2 Spese per attività di consulenza o di supporto 0 

B.3 
Incentivi per funzioni tecniche di cui all'art. 113 
del D.Lgs. 50/2016 (2%) 

148.000,00 

B.4 
Spese impreviste, servizi aggiuntivi e altri oneri 
e imposte a carico dell'amministrazione (ANAC, 
IRAP) 

3.600.000,00 

  
Totale Somme a disposizione 
dell'Amministrazione (B1+B2+B3) 

5.376.000,00 

        

TOTALE COMPLESSIVO (A+B) [ € ] 12.776.000,00 

 
Rilevato altresì che, ai sensi dei combinati articoli 31 e 101 del D.lgs. 50/2016 e 
s.m.i., ed in coerenza alle “linee guida n. 3 ANAC di attuazione del D.lgs. 
50/2016”, occorre provvedere all’individuazione e alla nomina del Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto (D.E.C) al quale fanno carico tutte le attività ed i 
compiti previsti dal D.lgs 50/2016 e dal DM 49/2019 in relazione alla funzione 
specifica svolta; 
 

Segue Determinazione n. 00002215 del 28/11/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

Dato atto che non sono state rilevate con la Ditta affidataria situazioni di 
incompatibilità, né le situazioni ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della 
Legge 190/2012, art. 6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.Lgs. 
165/2001 e art. 14, comma 2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale 
conflitto di interesse che determinano l’obbligo di astensione ai sensi del 
vigente Codici di Comportamento; 
 

D E T E R M I N A 

1. di prendere atto dell’adesione, per il periodo 01/01/2023 – 31/12/2023 alla 
convezione per la fornitura di energia elettrica 14 “Fornitura di energia 
elettrica per il 100% proveniente da fonti rinnovabili per i soggetti della 
Regione Piemonte di cui all'art. 3 L.R. 19/2007 (gara 96-2022)” stipulata tra 
la Società di Committenza Regionale S.C.R.- Piemonte S.p.A. e la Società 
NOVA AEG S.p.A., C.F. e P.IVA 02616630022, con sede legale in Via 
Nelson Mandela, 4 – 13100 Vercelli (VC); - alle modalità e condizioni 
economiche stabilite nella convenzione medesima, agli atti del presente 
provvedimento; 

 

2. di approvare il quadro economico esposto in premessa; 

 

3. di nominare ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D. Lgs 50/2016 s.m.i. quale 
Responsabile Unico del Procedimento l’ing. Michele Caramella referente 
del settore “Conservazione e uso razionale dell’energia – Energy 
Management” – S.C. Servizio Tecnico A.S.L. CN1; 

 

4. di nominare, ai sensi dei combinati articoli 31 e 101 del D.lgs. 50/2016 e 
s.m.i., ed in coerenza alle “linee guida n. 3 ANAC di attuazione del D.lgs. 
50/2016” quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto, la rag. Claudia Dho 
afferente al settore “Conservazione e uso razionale dell’energia – Energy 
Management” – S.C. Servizio Tecnico A.S.L. CN1; 

 

5. di dare atto che il costo presunto di Euro 9.028.000,00= oneri fiscali 
compresi derivante dal presente provvedimento troverà collocazione al 
conto 3.10.17.01 “Energia Elettrica” del Bilancio 2023 così come indicato in 
premessa e riportato nello schema seguente: 

 

 

 

Segue Determinazione n. 00002215 del 28/11/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

Anno 
competenza 

Nome del 
budget 

Conto 
Descrizion
e conto 

Importo € IVA 
inclusa 

2023 FAC/MAN 3.10.17.01 
Energia 
elettrica 

€ 8.828.000,00 

2023 FR2023_8 3.10.17.01 
Energia 
elettrica 

€    200.000,00 

T O T A L E € 9.028.000,00 

 
6. di dare atto che l’importo di fornitura per l’energia elettrica rientrerà nella 

programmazione della Macro Area afferente nell'ambito delle disponibilità 
complessive assegnate al budget dell'esercizio 2023; 

 
 

 
 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00002215 del 28/11/2022


